

Direktiv om gradering av luftvägssyndrom hos kortnosade hundraser (BOAS-direktiv)



Godkända av Finska Kennelklubbens styrelse 6.10.2022. Gäller från 1.1.2023

Dessa direktiv kompletterar Bestämmelserna om motarbetande av ärftliga defekter och sjukdomar (PEVISA, fullmäktige 30.11.2008) och instruktionen för Programmet om motarbetande av ärftliga defekter och sjukdomar (PEVISA-instruktionen, styrelsen 28.8.2008).

Detta dokument är en översättning. Vid oklara fall iakttas originalversionen på finska.

1 Allmänna bestämmelser

Allvaret av luftvägssymtom orsakade av luftvägssyndrom hos kortnosade hundraser (*brachycephalic obstructive airway syndrome*, BOAS) samt hundens belastningstolerans bedöms med hjälp av direktiven om gradering av luftvägssyndrom.

Testet som används för gradering omfattar hundens kliniska undersökning samt belastningsmomentet. Hundens BOAS-grad, näsborrsstenos och nosens längd i förhållande till skallens längd samt belastningstolerans/återhämtning mäts och bedöms. Kennelklubben godkänner som officiella tester som genomförts och testresultat som erhållits enligt dessa direktiv.

Testet ska genomföras i hundägarens hemland eller i Finland.

Kennelklubben godkänner testresultat för importerade hundar, utländska avelshundar och importerad sperma efter separat beslut. Av testresultatet bör framgå att hunden har varit id-märkt vid tidpunkten för undersökningen.

2 Rätt att delta och giltighet

Testet är avsett för kortnosade hundraser hos vilka det förekommer symtom orsakade av förträngningar i övre luftvägar. Kennelklubben fastställer och håller [en lista på raser](#) med rätt att delta i testet.

I testet kan delta hundar som är minst 18 månader gamla och som uppfyller kraven i Kennelklubbens identifikationsmärknings- och vaccinationsbestämmelser. Id-märkning ska alltid granskas i samband med testet. Ett test som gjorts på en under två år gammal hund är giltigt i ett år.

I testet får inte delta

- hund med andningssvårigheter
- hund vars luftvägar blivit kirurgiskt korrigerade
- sjuk hund
- tik mindre än 30 dygn före valpning eller mindre än 75 dygn efter valpning.

I testet iakttas Kennelklubbens antidopingreglemente samt allmänna bestämmelser om jäv.

3 Testförfarande

Kennelklubben utser veterinärer som kan övervaka tester.

Den övervakande veterinären bestämmer utifrån den inledande undersökningen om hunden kan delta i testet. Övervakande veterinär kan även avbryta testet på grund av djurskyddsskäl. Hunden testas emellertid alltid på ägarens ansvar.

Dessa direktiv kompletteras av och testet genomförs enligt Direktiv om anordnande av luftvägssyndromtester för kortnosade hundraser.

Gångsträckan som krävs i belastningsmomentet är 1000 meter och bör genomföras inom 12 minuter. Avvikelse till maximitiden och sträckan har antecknats i [raslistan](#).

4 Testresultat

Testresultat fastställs enligt beslut av övervakande veterinär.

4.1 Belastningsmoment

Resultat från belastningsmomentet	Förklaring
Godkänd	Hunden går/travar sträckan som krävs inom utsatt tid och återhämtar sig tillräckligt inom återhämtningstiden. Kroppstemperaturen behöver inte motsvara den som togs i början, om hundens status annars är normal och veterinären betraktar att hunden har återhämtat sig. Kroppstemperaturen får dock aldrig överstiga 39,5 °C.
Underkänd	Hunden uppvisar enligt veterinärens inledande undersökning symtom som tyder på andnöd (dyspné), blåaktiga slemhinnor (cyanos) eller hypertermi (kroppstemperaturen överstiger 39,3 °C). Kroppstemperaturen överstiger 39,5 °C i vilket skede av testet som helst. Veterinären avbryter ett pågående test på grund av luftvägssymtom. Hunden klarar inte av testet och/eller återhämtar sig inte tillräckligt inom utsatt tid. Man har varit tvungen att på grund av djurskyddsskäl svalka hunden under återhämtningstiden på annat sätt än genom att låta den dricka.
Avbruten	Veterinären upptäcker att hunden har någon annan tydlig sjukdom eller att den uppvisar symtom som helt och hållet hindrar hunden från att delta i testet eller hindrar hunden från att fortsätta ett test som redan påbörjats. Testet avbryts på ägarens eller förarens initiativ.

4.2 Övriga resultat

BOAS-grad och graden av näsborrsstenos bestäms enligt bilagorna 1 och 2 i direktiven om anordnande av testet.

Nosens längd i förhållande till skallens längd (*cranio facial ratio*, CFR) mäts.

5 Omtagning av testet

Testet kan göras om en gång efter ett underkänt belastningsmoment. Ett avbrutet belastningsmoment kan göras om två gånger.

6 Undantagsfall

Kennelklubbens avelsvetenskapliga kommitté har rätt att pga. särskilt vägande skäl i enskilda fall bevilja dispens från bestämmelserna i dessa direktiv.